

Białystok 25.01.2017

Komisja Habilitacyjna powołana
przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów
w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego
dr n.med. Ewy Joanny Rodakowskiej
adiunkta w Zakładzie Stomatologii Zachowawczej UMB

Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem
Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku
Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Uzasadnienie

uchwały w sprawie nadania dr n.med. Ewie Joannie Rodakowskiej stopnia doktora
habilitowanego nauk medycznych, w dyscyplinie stomatologia

Komisja Habilitacyjna w składzie:

Przewodnicząca: prof. dr hab. Anna Surdacka
Sekretarz: prof. dr hab. Krzysztof Sobolewski
Recenzenci: prof. dr hab. Teresa Bachanek
prof. dr hab. Jadwiga Buczkowska-Radlińska
dr hab. Franciszek Szatko
Członkowie: prof. dr hab. Maria Gołębiewska
prof. dr hab. Sylwia Słotwińska

zapoznała się z dokumentacją dr n. med. Ewy Joanny Rodakowskiej, nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny oraz cyklem prac stanowiących osiągnięcie naukowe w rozumieniu Ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym.

Komisja stwierdza co następuje:

Dr n. med. Ewa Joanna Rodakowska ukończyła studia na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii Akademii Medycznej w Białymstoku w roku 1994. W roku 2005 rozpoczęła pracę w Zakładzie Stomatologii Zachowawczej, w którym pracuje do chwili obecnej. W 2008 roku uzyskała stopień doktora nauk medycznych na podstawie rozprawy doktorskiej, pt. „*Stan uzębienia 6-latków w zależności od stosowanych zabiegów profilaktycznych*”. Posiada specjalizację w zakresie stomatologii zachowawczej z endodoncją.

Dorobek naukowy dr n. med. Ewy Joanny Rodakowskiej obejmuje 47 publikacji. 26 prac Habilitantka opublikowała w pełnych numerach czasopism, także o zasięgu międzynarodowym, których łączny współczynnik oddziaływania Impact Factor wynosi **11,266**, punktacja KBN/MNiSW - **375**, a Index Copernicus – **387,99**. Pozostałe 21 publikacji dotyczy opisów przypadków lub są to prace poglądowe.

Ponadto Habilitantka jest autorką 18 publikacji zamieszczonych w suplementach czasopism oraz 39 komunikatów prezentowanych na krajowych i zagranicznych konferencjach naukowych. H-index wynosi 3.

Cykl prac stanowiących osiągnięcie naukowe w rozumieniu ustawy pt.: **Wybrane uwarunkowania stanu jamy ustnej i jakości życia związanej ze zdrowiem jamy ustnej** składa się z **5** publikacji. Łączny Impact Factor tych publikacji wynosi **2.731**, a punktacja MNiSW - **100**. W czterech na pięć publikacji Habilitantka jest pierwszym autorem.

Komisja stwierdza, że opinie wszystkich Recenzentów są jednomyślne, potwierdzają znaczącą wartość przedstawionego osiągnięcia naukowego, dorobku naukowego, zaangażowanie dydaktyczne i organizacyjne Habilitantki. Wszyscy Recenzenci pozytywnie opiniują kandydaturę dr n. med. Ewy Joanny Rodakowskiej do stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych w dyscyplinie stomatologia.

Prof. dr hab. Teresa Bachanek oceniając osiągnięcie naukowe Habilitantki stwierdza, że „*badania prowadzone przez Kandydatkę są ciekawie zaplanowane i realizowane w kraju po raz pierwszy, a uzyskane wyniki badań mogą stanowić podstawę przygotowania programów profilaktyczno-leczniczych dla różnych grup wiekowych*”.

W podsumowaniu **prof. dr hab. Teresa Bachanek** stwierdza, że „*Autorka podjęła unikalny temat stanu zdrowia jamy ustnej i zakresu chorób jamy ustnej wpływających na prawidłowe funkcjonowanie człowieka. Ponadto badania mają ważne znaczenie praktyczne*”.

i naukowe, a wyniki uzupełniają piśmiennictwo specjalistyczne krajowe i zagraniczne. Uwzględniając działalność naukową, dydaktyczną, zawodową i organizacyjną oraz wysoko oceniając rozprawę habilitacyjną przedstawiam Wysokiej Komisji wniosek o dopuszczenie dr n. med. Ewy Rodakowskiej do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego”.

Prof. dr hab. Jadwiga Buczkowska-Radlińska stwierdza „*zainteresowania naukowe Habilitantki koncentrują się wokół ważnych zagadnień współczesnej stomatologii”*. Według opinii Pani Profesor „*dorobek naukowy dr n. med. Ewy Rodakowskiej jest wystarczający do ubiegania się o stopień naukowy doktora habilitowanego, a publikacje z czasopism z IF dowodzą umiejętności interdyscyplinarnego planowania i prowadzenia badań naukowych z wykorzystaniem nowoczesnych metod. Dorobek naukowy ma znaczącą wartość poznawczą i praktyczną”*.

We wnioskach końcowych **prof. dr hab. Jadwiga Buczkowska-Radlińska** stwierdza, że „*przedłożony jej dorobek naukowy dr n. med. Ewy Rodakowskiej oraz jednotematyczny cykl publikacji stanowi istotny i znaczący wkład do polskiej stomatologii, pogłębia dotychczasową wiedzę w zakresie współczesnych problemów dotyczących uwarunkowań choroby próchnicowej, a także współzależności ogólnego stanu zdrowia i zdrowia jamy ustnej. Liczne oryginalne, pełnotekstowe publikacje najtrafniej oddają poziom jej dorobku naukowego. Uwzględniając duży i cenny dorobek naukowy oraz wartość jednotematycznych publikacji dr n. med. Ewy Rodakowskiej zwracam się do Wysokiej Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z wnioskiem o dopuszczenie dr n. med. Ewy Rodakowskiej do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego”*.

Dr hab. n med. Franciszek Szatko stwierdza, „*praca naukowa dr Ewa Rodakowska koncentruje się wokół bardzo ważnej problematyki jaką jest choroba próchnicowa zębów, jej szeroko rozumiane uwarunkowania i skutki w postaci obniżenia jakości życia osób starszych dotkniętych tym schorzeniem”*. Recenzent podkreślił „*dużą użyteczność praktyczną recenzowanego dorobku naukowego”*. Dodał, że „*bardzo pozytywnie ocenia przyjętą metodykę badania skomplikowanego zjawiska jakim jest obniżenie jakości życia z powodów dentystrycznych”*. Podsumowując osiągnięcie naukowe stwierdza, że „*recenzowany cykl publikacji świadczy, że autorka posiada umiejętność stawiania i rozwiązywania interdyscyplinarnych problemów badawczych, dobierania odpowiedniej metodyki, analizowania otrzymanych wyników, wnioskowania i wskazywania konkretnych rozwiązań praktycznych. Rozległa problematyka badawcza układa się w ciąg logiczny”*.

W opinii końcowej **dr hab. n med. Franciszek Szatko** stwierdza, że „*dr n. med. Ewa Rodakowska wykazała istotną aktywność naukową, a dorobek charakteryzuje użyteczność praktyczna – szczególnie do zastosowania w opiece stomatologicznej nad dziećmi i populacją osób starszych*”. Ponadto stwierdza, że „*osiągnięcia naukowe Habilitantki spełniają kryteria określone w ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule w zakresie sztuki i stanowią podstawę do nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego. Kieruję prośbę do Komisji Habilitacyjnej o poparcie wniosku Habilitantki o nadanie Jej przez Radę Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych w dyscyplinie stomatologii*”.

Na podstawie autoreferatu, opisu osiągnięcia naukowego, przedstawionych recenzji, opinii Członków Komisji oraz pozytywnego głosowania Członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że osiągnięcia dr n med. Ewy Joanny Rodakowskiej spełniają kryteria do uzyskania stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych, określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. z 2003 r., nr 65. Poz. 595z późniejszymi zmianami).

Upoważnia nas to do wystąpienia do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z wnioskiem o nadanie dr n med. Ewie Joannie Rodakowskiej stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych, w dyscyplinie stomatologia.

Przewodnicząca: prof. dr hab. Anna Surdacka



Sekretarz: prof. dr hab. Krzysztof Sobolewski

